

Stouby Furniture A/S

CVR-nr. 32445365

Haremarksvej 7

8723 Løsning

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.11.2016

Dirigent

Navn: Finn Dyhre Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.09.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stouby Furniture A/S
Haremarksvej 7
8723 Løsning

CVR-nr.: 32445365
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Telefon: 75650100
Hjemmeside: www.stouby.com

Bestyrelse

Finn Dyhre Hansen, Formand
Carsten Mortensen
Jørn Michael Bentsen

Direktion

Carsten Mortensen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Klosterplads 9
5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

STOUBY Furniture A/S er en virksomhed der gennem 113 år, har produceret møbler til danske og udenlandske hjem, samt offentlige miljøer og virksomheder. Vores kernekompetencer er produktudvikling, produktion og salg af møbler, som er designet i samarbejde med talentfulde designere.

Møblerne produceres i Danmark og det er vores ambition at øge antallet af beskæftigede medarbejdere i takt med vores fortsatte vækst.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af det afsluttede regnskabsår 2015/16 er et overskud og anses for et meget tilfredsstillende år for STOUBY Furniture A/S.

Vi kan endnu engang præstere et positivt regnskab, denne gang med et overskud på 518 t.kr. før skat. Det er 7. gang i træk vi kan præstere et overskud og denne gang er det en ny rekord. Det finder vi betryggende for vore medarbejdere og øvrige samarbejdspartnere. Vi har haft vækst i omsætning, bruttofortjenesten og resultatet. Vi anser resultatet som meget tilfredsstillende, specielt taget i betragtning af det marked vi stadig bevæger os i.

Vi har haft en positiv stigning i salget på 5% i Danmark, og vi har ligeledes haft vækst på alle eksport markeder på nær Norge. Vi har i sidste halvdel af regnskabsåret intensiveret vore aktiviteter i Tyskland, som vi forventer os en del af i det kommende regnskabsår.

Vi har gennem hele året arbejdet med intern optimering af de virksomheder og aktiviteter vi erhvervede i 2014, hvilket har været med til at forbedre vores resultat i 2015/16. Vi har i løbet af regnskabsåret flyttet produktionen af vores søsterselskab Raun A/S fra Litauen til vore produktions lokaler i Løsning, således at produktion nu er under samme tag i dag. Dette har medført nye ansættelser i produktionen i Løsning.

Som tak til medarbejderne for en rigtig god indsats gennem året, har virksomhedens ledelse udloddet ca. 25 % af overskuddet til medarbejderne, svarende til 10.000 kr. per fuldtidsmedarbejder.

Vi forventer fortsat vækst og positive resultater for STOUBY igennem det næste regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.966.293	4.807.100
Personaleomkostninger	1	(4.148.490)	(4.015.956)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(162.961)</u>	<u>(199.262)</u>
Driftsresultat		654.842	591.882
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	12.500
Andre finansielle indtægter		5.902	9.765
Andre finansielle omkostninger		<u>(142.715)</u>	<u>(231.698)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		518.029	382.449
Skat af ordinært resultat	3	<u>(90.115)</u>	<u>(95.451)</u>
Årets resultat		<u>427.914</u>	<u>286.998</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>427.914</u>	<u>286.998</u>
		<u>427.914</u>	<u>286.998</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		154.366	231.476
Goodwill		135.713	170.236
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>290.079</u>	<u>401.712</u>
Produktionsanlæg og maskiner		154.424	176.317
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		90.588	36.000
Indretning af lejede lokaler		21.740	43.481
Materielle anlægsaktiver	5	<u>266.752</u>	<u>255.798</u>
Anlægsaktiver		<u>556.831</u>	<u>657.510</u>
Råvarer og hjælpematerialer		4.120.334	4.110.608
Fremstillede varer og handelsvarer		675.323	637.134
Varebeholdninger		<u>4.795.657</u>	<u>4.747.742</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.551.627	1.671.424
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		115.053	77.737
Andre tilgodehavender		98.645	818.672
Periodeafgrænsningsposter		257.350	236.133
Tilgodehavender		<u>2.022.675</u>	<u>2.803.966</u>
Likvide beholdninger		<u>180.180</u>	<u>5.013</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.998.512</u>	<u>7.556.721</u>
Aktiver		<u><u>7.555.343</u></u>	<u><u>8.214.231</u></u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>2.442.970</u>	<u>2.015.056</u>
Egenkapital		<u>2.942.970</u>	<u>2.515.056</u>
Udskudt skat		<u>54.470</u>	<u>67.805</u>
Hensatte forpligtelser		<u>54.470</u>	<u>67.805</u>
Skyldig selskabsskat		<u>122.760</u>	<u>79.552</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>122.760</u>	<u>79.552</u>
Bankgæld		2.492.894	3.953.663
Leverandører af varer og tjenesteydelser		961.695	416.309
Gæld til tilknyttede virksomheder		60.375	0
Skyldig selskabsskat		79.254	151.655
Anden gæld		<u>840.925</u>	<u>1.030.191</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.435.143</u>	<u>5.551.818</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.557.903</u>	<u>5.631.370</u>
Passiver		<u>7.555.343</u>	<u>8.214.231</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.015.056	2.515.056
Årets resultat	0	427.914	427.914
Egenkapital ultimo	500.000	2.442.970	2.942.970

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	3.751.058	3.530.565
Pensioner	277.895	287.445
Andre omkostninger til social sikring	55.352	66.038
Andre personaleomkostninger	64.185	131.908
	<u>4.148.490</u>	<u>4.015.956</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	111.633	105.595
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	96.788	93.667
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(45.460)	0
	<u>162.961</u>	<u>199.262</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	122.760	82.614
Ændring af udskudt skat	(13.335)	12.837
Effekt af ændrede skattesatser	(19.310)	0
	<u>90.115</u>	<u>95.451</u>
	<u>Færdiggjorte</u> <u>udviklings-</u> <u>projekter</u> <u>kr.</u>	<u>Goodwill</u> <u>kr.</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	386.438	300.000
Kostpris ultimo	<u>386.438</u>	<u>300.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	(154.962)	(129.764)
Årets afskrivninger	(77.110)	(34.523)
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(232.072)</u>	<u>(164.287)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>154.366</u>	<u>135.713</u>

Noter

	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	449.615	90.000	108.704
Tilgange	41.190	102.552	0
Afgange	0	(90.000)	0
Kostpris ultimo	490.805	102.552	108.704
Af- og nedskrivninger primo	(273.298)	(54.000)	(65.223)
Årets afskrivninger	(63.083)	(11.964)	(21.741)
Tilbageførsel ved afgange	0	54.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(336.381)	(11.964)	(86.964)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	154.424	90.588	21.740
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	5.000	1.000,00	500.000
	5.000		500.000

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt som kan opsiges med 6. mdr. varsel. Forpligtelsen er opgjort til 264 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stouby Group ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for den samlede bankgæld er afgivet virksomhedspant, nom. 4.000 t. kr. med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer, køretøjer, varelager, produktionsanlæg samt goodwill, domænenavne og rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør pr. 30.09.2016, i alt 6.904 t.kr.

Noter

9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Stouby Group ApS, Stejlbjergvej 15, 7120 Vejle Ø